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3 بازار سرمایه و بانک

چالش های اقتصادی پیش روی دولت جدید

یک اقتصاددان با برشمردن چالش های اقتصادی پیش روی دولت سیزدهم 
تاکید کــرد:  ســازمان برنامه نقش محــوری در توســعه دارد و داوطلبان 
وزارتخانه ها باید متعهد شوند که برنامه های خود را خارج از منابع عمومی 

و با اتکا به بازارهای پولی و مالی داخلی و بین المللی ارائه دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد از فارس ، بهروز علیشــیری با اشاره به اینکه در 
دوره جدید آغاز به کار دولت سیزدهم، اقتصاد ایران چگونه به ریل توسعه 
باز خواهد گشت؟ اظهارداشــت: اینکه جناب آقای رئیسی پذیرفت تا در 
شرایط سخت کنونی اقتصاد ایران این مسئولیت مهم را بعهده بگیرد، نشان 
از شجاعت و عزم ایشان برای اصلاح و تمشیت سریع آن دارد و حتما هم 
برنامه هایی در ذهن و بروی کاغذ دارد که این حس امیدوارنه را زمینه ساز 

پذیرش این مسئولیت مهم کرده است.
این اقتصاددان افزود:  از انجایی که این حس برای برون رفت از چالش های 
کنونی صرفا در حد پیش نیازهای اولیه است، همانطور که دولت های پیشین 
هم با این احساس مشترک وارد عرصه شدند و وعده های جذاب متعددی 
ارایه دادند و شکست خورده رفتند یا می روند؛ لازم است نکاتی را یاداور 

شوم تا شاید بتوان این چرخه های معیوب را قطع کرد.
معاون اسبق وزیر اقتصاد یادآور شد:  حتما رئیس جمهور جدید از وضعیت 
اقتصاد کشور مطلع است. شاخص های توسعه اقتصادی و اجتماعی ایران 
در طی یک دهه گذشته به شدت نزولی شده است. کشور در شرایط رکود-
تورمی مزمن ساختاری قرار دارد. متوسط رشد سرمایه گذاری در طی این 
دهه منفی و رشد اقتصاد کشور در حد صفر اســت. متوسط نرخ تورم 30 
درصدی و نرخ بیکاری دو رقمی در طی چند دهه گذشته بی سابقه است.
سیل رشد نقدینگی 40 درصدی و حجم قریب 4 هزار هزار میلیارد تومانی 
آن، تومار هر سیاست اصلاح اقتصادی را در هم می پیچد. ناترازی بودجه و 
انفجار اثرات بدهی های نوپدید در سبد بدهی های جدید دولت آتی، بویژه 
سررسید اوراق، بدهی به صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی سیاست های 

اصلاحی را از کنترل خارج می کند.
به گفته علیشیری، حوزه های توسعه بخشی هم متاثر از این شاخص های 
اقتصاد کلان حال روز خوبی ندارند. شــاخص های توسعه صنعتی، تولید 
نیروگاهها، ایجاد زیربناهای اساســی، تولید مسکن مناسب، ناترازی تولید 
و مصرف انرژی، بحران آب، در برگیری چتر حمایت های اجتماعی بویژه 
در حوزه بهداشت و درمان، ناکارامدی و ورشکستگی صندوق های بیمه و 
بازنشستگی، نابسامانی مطلق در مدیریت و بازدهی شرکت های دولتی و 
نیمه دولتی، بروز پدیده کژکاردی در مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
بازدهی حداقلی شــهرک های صنعتی، عدم بلوغ نهادهــای مالی و پولی، 
ناموزونی توسعه مناطق و افزایش شکاف طبقاتی، گسست میان نهادهای 
موزشی و اجرایی و افت شدید کیفیت تحصیلات عالی از جمله بروندادهای 

بیماری اقتصاد ایران است.
این اقتصاددان تصریح کرد: ممکن اســت عده ای بــا رجوع به نص اعلام 
کنند که با انجام برخی از جراحی ها و اعمال اصلاحات اساسی در اقتصاد 
ایران می توان این چرخه های معیوب تشدید کننده ناموزنی توسعه را قطع 
کرد. در این صورت باید گفت که چرا انجام اصلاحاتی از این دســت که 
در گذشته به وقوع پیوسته است، یک به یک در فهرست اثار ملی بازندگان 

قرار گرفته اند؟
وی با طرح این پرسش که ســرانجام اصلاح سیاست های اصل 44 قانون 
اساسی و خصوصی سازی، سیاست های اصلاح قیمت های انرژی، بهبود 
فضای کسب و کار، اصلاح نظام بودجه ریزی، اصلاح نظام مالی و مالیاتی، 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، و نهادهای نو پدیدی نظیر صندوق توسعه 
ملی، و امثال آنها چه شده و چه سرنوشتی داشته اند؟، اظهارداشت:  چرا ما 
تجربه ناکامی در اجرای سیاست های اصلاح اقتصادی کشور داریم؟ چرا 
همه مقامات ارشد خود را موفق و وزرای مربوطه خود را بهترین می دانند، 
اما حال و روز اقتصاد ملی آن است که شمه ای از وصف آن را در بالا گفتم. 
تبیین دقیق این دسته از چالش ها و ســوالات نشان خواهند داد که مشکل 

اقتصاد ایران، اقتصادی نیست!
وی تاکید کرد: می شــود با راه حل کاملا ساده و قابل لمس بدون پیچیدگی 
ها ی فن، گذر واژه توسعه کشور را رمز گشــایی کرد تا کشور را به کارگاه 

کسب و کار و تلاش و سازندگی تبدیل کرد.
علیشیری خطاب به رئیس جمهور منتخب کشور اعلام کرد: اقتصاد ایران 
بر پایه سیاست ابلاغی رهبر معظم انقلاب باید سالیانه از متوسط نرخ رشد 
هشت درصدی برخوردار شود. این نرخ رشــد باید در حوزه های توسعه 
بخشی نظیر نفت و انرژی، صنعت و معدن، اب و برق، کشاورزی، ارتباطات 
و خدمات رخ دهد. برای وقوع این اتفاق ســاده و بر پایه متوسط نرخ بهره 
وری عوامل تولید، کشور سالیانه معادل 400 میلیارد دلار منابع مالی برای 
تزریق به این بخش ها نیاز دارد. این رقم به طور تقریبی معادل ده هزار هزار 

میلیارد تومان خواهد بود.
وی افزود: لذا سهم هر یک از وزارتخانه های تخصصی بخشی در توسعه 
کشــور یعنی نفت، صنایع و معادن، نیرو، کشــاورزی، راه و شهرسازی، 
ارتباطات برای تامین مالی معادل 65 تا 75 میلیارد دلار در سال خواهد بود. 
سایر نهادهای ستادی کشور نظیر وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و نهادهای 
واسط مالی و دیپلماسی اقتصادی نقش تکمیل کننده خواهند داشت، که باید 
رفتارهای خود را با ضربان بخش های تخصصی بالا هماهنگ کنند. متوجه 
هستیم که در این مدل نقش سازمان برنامه کشور محوری است و توپخانه 

و فرمانده توسعه است.
به گفته این استاد دانشگاه، این مساله ســاده در اختیار وزرای داوطلب این 
وزارتخانه های تخصصی قرار بگیرد و انها باید متعهد شــوند که خارج از 
بودجه عمومی دولت حاصل از فروش نفــت و درآمدهای مالیاتی که باید 
صرف امور جاری و خدمات رســانی مطلوب دولت شوند، این منابع را از 
بازارهای پولی و مالی ملی و بین المللی تجهیــز کنند و تنها ملاک ارزیابی 
رئیس جمهور منتخب و مجلس و مردم از عملکرد وزراء همین شاخص و 

اندازگیری سالیانه آن باشد.
این اقتصاددان ادامه داد: در این صورت هم مجلس هم ســایر دستورات را 
از اقدامات جاری حذف کند. طرح ها، نطق ها، تذکرات و نظایر آن! مجلس 
باید مواد 237تا 240 قانون الحاق موادی به قانون ایین نامه داخلی خود را 
احیاء کند و به مدد کمیسیون های تخصصی خود صرفا گزارش عمکلرد از 
وزراء و رئیس جمهور اخد کند و سالیانه بر آن نظارت کند. وزرای ضعیف 
و ناموفق را اخراج کند و در صورت نصاب لازم عزل وزراء با رئیس جمهور 

تعیین تکلیف کند! سالیانه و مستمر.
علیشیری تصریح کرد:  با این اقدام ساده مسیر اقتصاد کشور به آرامی لیکن 
مستمر به ریل توسعه باز خواهد گشت. اصلاحات ساختاری قابل فهم، نظام 
اداری ضد توسعه و فساد آفرین اصلاح، مسیر انتخاب بر پایه شایستگی و 
صعود حرفه ایی از نردبان شغلی احیاء، ساختارهای مالی و پولی در مسیر 
تکامل، شــاخص های اقتصادی صعودی، مردم سالاری با ماهیت توسعه 

گرایی جایگزین ، و کشور کارگاه کسب و کار خواهد شد.

 پرداخت ۷۵00 میلیارد تومان تسهیلات 
در بانک مهر ایران 

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران از پرداخت 7500 
میلیارد تومان وام در 3 ماهه ابتدایی امســال خبر داد و گفت: 
این میزان تسهیلات به حدود 4۹0 هزار نفر پرداخت شده که 
عمدتا برای مشاغل و کسب و کارهای کوچک و خانگی بوده 
است.  به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی اکبری تصریح کرد: از 
دوسال گذشته اولویت تسهیلات دهی بانک قرض الحسنه مهر 
ایران متمرکز بر اشتغال های خُرد و کسب و کارهای کوچک 
بوده که امســال نیز این هدف را به طور جدی دنبال خواهیم 
کرد.  وی با بیان اینکه عمده سیاستگذاری ها و پرداخت وام 
ها در بخش وام های معیشت بوده اســت، اظهارکرد: انواع 
دیگر تسهیلات را نیز پرداخت می کنیم اما بیشتر معطوف به 
بخش اشتغالزایی خانگی و روستایی در سطح خرد هستیم.  
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران ادامــه داد: با این 
رویکرد سال گذشته تقریبا 32 هزار میلیارد تومان وام به حدود 
دو میلیون و 400 هزار نفر پرداخت کردیم که این رقم در بهار 
امســال، 7500 میلیارد تومان برای 4۹0 هزار نفر بود.  اکبری 
گفت: انواع تسهیلات پرداختی معیشت، ازدواج و درمان بوده 
اســت که بخش قابل توجهی از آن نیز بخش اشتغال خرد یا 
کسب و کارهای کوچک بوده است. وام ها تا سقف 50 میلیون 
تومان با کارمزد 4 درصد پرداخت شده است.  مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران با توجه به اهمیت نقش روستاها در 
توسعه اقتصادی و تامین مایحتاج ضروری کشور گفت: امروزه 
توسعه روستایی تنها از طریق توجه به زیرساخت های عمرانی 
و خدمات اجتماعی محقق نمی شود، بلکه نیازمند اشتغال زایی 
پایدار برای روستاییان است. در همین راستا بانک مهر ایران در 
همکاری با سازمان ها و نهادهای حمایتی برای ایجاد توسعه 
پایدار، اشــتغالزایی و کمک به مسکن روســتایی اقدامات 

شایسته و مؤثری را انجام داده است.

 آغازعملیات اجرایی دو واحد آموزشی
 در مناطق کم برخوردار لرستان  با حمایت 

بانک گردشگری 
آیین کلنگ زنی  دو مدرســه  در روســتاهای مگسان سفلی 
بخش اشترینان از توابع شهرستان بروجرد و  بگ وردی علیا 
بخش خاوه از توابع شهرســتان دلفان  با حضور مدیرعامل 
بنیاد نیکوکاری یــاس و جمعی از مقام هــای محلی برگزار 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عملیات اجرایی این دو واحد 
آموزشی با هزینه ای  بالغ بر ۸ میلیارد ریال اغاز شده که اعتبار 
این پروژه  توسط بانک گردشگری تامین شده است.با آغاز 
عملیات اجرایی دو واحد آموزشــی در مناطق کم برخوردار 
استان لرستان، آهنگ احیای مدارس مناطق محروم این استان با 
حمایت بانک گردشگری نواخته شد.فائض فرخی مدیرعامل 
بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبــی)س( ابزار امیدواری کرد:  
پروژه ساخت این آموزشگاه ها شهریور ماه سال جاری به پایان 
برسد و تا مهرماه آینده برای استفاده دانش آموزان  آماده شود.
در این آیین، خرم آبادی معاون مشارکت های مردمی اداره کل 
نوسازی مدارس لرستان، امامان جمعه شهرستان های اشترینان 
و دلفان و همچنین جمعی از مسئولان محلی حضور داشتند.
بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی)س( وابســته به گروه مالی 
گردشگری است و تمام فعالیت های انجام شده در بنیاد یاس 
طبق سیاست های هیات امنا گروه مالی گردشگری و حمایت 

بانک گردشگری صورت می گیرد.

 ضرورت نهادینه ساختن فرهنگ کار
 و تلاش در جامعه ایرانی

مدیرعامل بانک رفاه کارگران با تاکیــد بر ضرورت نهادینه 
ساختن فرهنگ کار و تلاش در جامعه، برگزاری جشنواره ها 
و مسابقات عکاســی با موضوع " کار و اشــتغال" را در این 
زمینه بسیار تاثیرگذار توصیف کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
، اســماعیل لله گانی با بیان این مطلب در جمع هیات داوری 
جشنواره عکس "کارا" افزود: برگزاری این جشنواره اقدام 
بسیار ارزشمندی است که به همت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با موضوع "کار، اشتغال و ایمنی"، انجام شد. بانک 
رفاه کارگران نیز سعی کرد به سهم خود در برگزاری مناسب تر 
و با کیفیت تر جشــنواره مذکور، نقش آفرینی موثری داشته 
باشــد.وی افزود: پیش از برگزاری این جشــنواره عکاسی، 
جشنواره کاریکاتور "کارا" را داشتیم و ضرورت دارد در تداوم 
این اقدامات، این جشنواره در آینده به سمت تهیه و گردآوری 
کلیپ های کوتاه با موضوع کار، اشــتغال و ایمنی سوق داده 
شود.لله گانی به هیات داوری جشنواره عکس "کارا" اشاره 
کرد و گفت: هیات داوری این جشنواره از اساتید برجسته هنر 
عکاسی در کشور هســتند و حضور آن ها در این جشنواره، 

سطح کیفی بالای آن را نشان می دهد.

توصیه عضو کانون صرافان  به خریداران ارز
عضو کانون صرافــان ضمن پیش بینی روزهــای آتی بازار 
ارز، گفت: پس از انتخابات ریاســت جمهوری، خریداران 
به بازار برگشته اند و قیمت ها نسبت به قبل از انتخابات روند 
صعودی دارند اما در آینده نزدیک قیمت ارز به تعادل بهتری 
برای کاهش می رســد؛ بنابراین، فعلا صبر کنند.  به گزارش 
اقتصادســرآمد، کامران ســلطانی زاده اظهار کــرد: پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری کشــور، خریداران در بازار ارز 
با احتیاط معامله می کردند یا دســت بــه معامله نمی زدند و 
قیمت دلار نیز در روزهای آخر نزدیک به انتخابات به کانال 
23 هزار تومان برگشــته بود. اما پس از انتخابات علی رغم 
اینکه پیش بینی ها حاکی از آن بود که قیمت ارز کاهش یابد 
و بازار خریداری نداشته باشــد، خریداران شروع به معامله 
کرده اند و دلار نیز وارد کانال 24 هزار تومان شده است.وی 
افزود: شنیده ها حاکی از افزایش تقاضا در سامانه نیما است 
و نرخ ها نیز در این سامانه بیش از روزهای پایانی نزدیک به 
انتخابات دیده می شود که تاثیر خود بر بالا رفتن قیمت ها در 
بازار اسکناس ارز را گذاشته اســت.عضو کانون صرافان در 
ادامه درباره پیش بینی خود از روند آتی بازار ارز گفت: از آنجا 
که اخبار مثبتی از آرامش و ثبات سیاسی دیپلماسی، برجام و 
رفع تحریم ها منتشر می شود، معتقدم ثبات اقتصادی و سیاسی 

منجر به تعدیل روند مثبت و بهینه شدن قیمت ارز می شود. 

تخصیص یارانه ویژه برای نان و مسکن
با هدف تنظیم بازار کالاهای اساســی ضروری و به جهت اهمیت ویژه خرید تضمینی گندم از کشــاورزان برای تأمین یارانه نان و امنیت غذایی کشــور پرداخت از محل منابع نقدی سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها صورت گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،  امید حاجتی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها، با اشاره به پرداخت بخشی از منابع هدفمندی برای 
امنیت غذایی، گفت: با توجه به اهمیت داشتن امنیت غذایی هموطنان عزیز و همچنین تأمین مسکن اقشار نیازمند و محروم جامعه در شرایط خاص کشور به جهت تحریم همه جانبه دشمنان و 
وجود بیماری منحوس کرونا پرداختهای زیر به دستگاه های اجرایی کشور انجام می شود تا ان شاءالله شاهد ارائه هرچه بهتر و سریع تر خدمات به ملت شریف ایران اسلامی باشیم.وی همچنین 
افزود: با تأمین بموقع منابع مالی این سازمان از سوی شرکت های تأمین کننده تلاش خواهیم کرد امنیت غذایی کشور را که از اهمیت ویژه ای برخوردار است تأمین و از دست اندازی و ورود دلالان 
و سوداگران به این بخش جلوگیری کنیم.بر این اساس، شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران مبلغ 1000 میلیارد تومان و از ابتدای سال تا این تاریخ مبلغ 4000 میلیارد را دریافت نمود، 

همچنین سازمان تأمین اجتماعی بابت بیمه اقشار خاص مبلغ 50 میلیارد تومان و از ابتدای سال تا این تاریخ مبلغ 73 میلیارد تومان را دریافت نمود.

گروه بازارســرمایه- اعظم زندیه - 
مدیــرکل صنایع حمــل و نقل وزارت 
صمت گفته بود، پیشــنهادی در بســته 
جهش تولید مطرح شده این است که خودروهایی 
که مورد نیاز و پسند عامه مردم است طبق روال سابق 
قیمت گذاری شوند ولی برای خودروهایی که قیمت 
بالاتر و مشتریان خاصی دارند و در تیراژ پایین تری 
تولید می شــوند، اجازه داده می شود تا هیات مدیره 
خودروسازان براساس هیات تعیین و تثبیت قیمت ها 
قیمت گذاری کرده و این خودروها را بر اســاس آن 

بفروشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، زمستان سال گذشته بسته ای 
با عنوان »جهش تولید« برای ســر و سامان دادن به 
وضعیت صنعت خودرو توســط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با مدیریت ایدرو تهیه شــد که در 
آن قرار بود روند ســاخت داخلی، تامین منابع مالی 
خودروها و تسهیلات، وضع بازار و الزامات جهش 
تولید تعیین شود. طبق این برنامه افزایش تولید 50 
درصدی طی شش ماه از زمان شروع اجرای این بسته 

باید رخ می داد. نحوه تعیین قیمت خودروها با توجه 
تقســیم بندی آنها به دو نوع پرتیراژ و کم تیراژ محور 

دیگر این طرح بود.
با این حال اکنون با گذشــت ماه ها از ارائه این بسته 
برای جهــش تولیــد در صنعت خــودرو خبری از 
تصویب نهایی و اجرایی شدن آن نیست و در حالی 
که خودروسازان و قطعه سازان در انتظار بررسی آن در 
جلسات قوای سه گانه بودند، خبری مبنی بر بررسی و 

تصویب این طرح شنیده نمی شود.
 ارائه خودرو در بورس را یکی از مصادیق

 جهش تولید
قاسمی کارشــناس حوزه بورس کالا در گفت و گو 
با روزنامه اقتصاد ســرآمد، ارائه خودرو در بورس را 
یکی از مصادیق جهش این صنعت دانست و در این 
باره به خبرنگارما گفت: ســناریوی پیش روی بازار 
خودرو در ســال 1400، طرح مجلس برای عرضه و 
فروش خودروهای صفر کیلومتر در بورس اســت 
که طبق پیش بینی ها منجر بر افزایش ســرعت رشد 

قیمتی محصولات خودروســازان جاده مخصوص 
خواهد شد.

رابطه بورس و قیمت گذاری دستوری
وی در ادامه تصریح کرد: با عرضه خودرو در بورس 
موضوع نرخ گذاری دستوری در فرآیند تعیین قیمت ها 
منتفی شده و پیش بینی می شود که قیمت های کشف 
شده به نرخ های بازار نزدیک شود هر چند برخی بر 
این باورند که دخالت دولت در بورس مانع از کاهش 
فاصله قیمــت کارخانه ای و قیمت بــازار خودروها 

خواهد شد.
بسته جهش تولید مسکوت مانده است

قاسمی تصربح کرد: با بیان این که طرح دولت با عنوان 
جهش تولید مسکوت مانده است، علت این موضوع 
را مربوط به رو به پایان بودن مهلت دولت می داند: این 
اتفاق ممکن اســت به دلیل اینکه دولت دوازدهم در 

ماه های پایانی خود به سر می برد، باشد.
رد یا قبول بسته جهش تولید

این کارشناس اقتصاد و بورس کالا در بخش دیگری 

از سخنان خود، ابراز داشت: این طرح هم به نوبه خود 
افزایش رشد ســنتی قیمت خودرو را در سال 1400 
نوید می دهد گرچه طرح خودرویی مجلس هنوز در 
پارلمان به تصویب نرسیده و در صورت رأی آوردن 

ممکن است شورای نگهبان آن را رد کند.
قاسمی در تشریح جهش صنعت خودرو در راستای 
بسته جهش تولید، یاداورشــد: براساس طرح فوق، 
تعیین قیمت خودروهای کم تیراژ به خودروســازان 
محول شــده و منابع حاصل از ایــن اصلاح قیمت 
ضمن جبران زیان خودروسازان صرف افزایش تیراژ 
تولید می شود اما قیمت گذاری خودروهای پرتیراژ 
همچنان تحت نظر شورای رقابت تعیین خواهد شد 
و طبق قانون این نهاد رگولاتوری با توجه به رشــد 
هزینه های تولید، مجوز افزایش قیمت را صادر خواهد 
کرد بنابراین پیش بینی می شود در سال 1400قیمت 

خودروهای پر تیراژ حداقل افزایش را داشته باشند.
وی براین مهم نیز تاکید داشــت کــه، برخی بر این 
باورند که با توجه به پایان عمر دولت و افزایش چشم 

گیر قیمت ها در طول 2 سال گذشــته دولت زیر بار 
آزادســازی قیمت برخی خودروها و تغییر در شیوه 

قیمت گذاری نرود.
اواخر ســال ۹۹ علیرضا رزم حسینی وزیر صمت در 
راستای ساماندهی صنعت و بازار خودرو از بسته ای 
خبر داد که بــا رونمایی و اجرایی شــدن آن، تولید 
خودرو 50 درصد رشــد را به خود خواهد دید. طبق 
شنیده ها این بسته هم اکنون در ستاد اقتصادی دولت 
همچنان در حال بررسی است؛ این در شرایطی است 

که قرار بر اجرایی شدن آن از ابتدای سال1400  بود.
هرچند هنوز از »بسته جهش تولید خودرو« رونمایی 
نشده با این حال خودروسازان اولین ماه از سال 1400 
را با رشد 11۹ درصدی تولید نســبت به بازه زمانی 
مشابه سال گذشته آغاز کردند. این حال خودروسازان 
فروردین ماه  را با رشــد 11۹ درصدی نسبت به ماه 
مشابه سال گذشــته آغاز کردند. در مورد دلایل رشد 
بی ســابقه تولید در اولین ماه از ســال جدید، بدون 
اجرایی شدن بسته جهش تولید، می توان به دو موضوع 
اشاره کرد؛ موضوع اول اینکه بنا بر اخبار موثقی که در 
ایام تعطیلات نوروزی به گوش می رسید خودروسازان 
با برنامه ریزی صــورت گرفته، در این ایــام اقدام به 

تکمیل خودروهای ناقص خود کردند.
با رشــد شــرکت های خودروســازی و خروج از 
زیاندهی، ارزش ســهام های خودرویی ها نیز رشد 
می یابد که بالطبع این روند بر رشد سهام قطعه سازان 
فعال در بورس نیز تاثیرگذار خواهد بود. با مصوب و 
عملیاتی شدن این بسته، افزایش تیراژ تولید محقق می 
شــود، به طور قطع اجرای این بسته، قیمت کارخانه 
ای خودرو را اصلاح می کند و بر اســاس آن عرضه 
به میزان کافی خواهد بود. بنابراین تقاضای کاذب در 
بازار به دلیل افزایش عرضه کاهش یافته و در عین حال 
شاهد کاهش قیمت بازار خودرو خواهیم بود در این 
شرایط احتکار کنندگان خودرو که دست از فروش با 
هدف کسب سود بیشتر کشیده بودند، اقدام به عرضه 
می کنند بنابراین دوباره قیمت بازار کاهش می یابد تا 
در نهایت قیمت کارخانه و بــازار در یک نقطه به هم 

نزدیک شود.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از مقوله جهش تولید و ارائه خودرو در بورس  

بورسی کردن خودرو، فرار از قیمت گذاری دستوری

برگزیده های بازار سرمایه

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امورمالیاتی کشور، از 
تمدید مهلت پرداخت مالیات مقطوع دریافت کنندگان 
سکه در سال 13۹۹ تا 15 تیرماه ســال جاری خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  محمد مســیحی از تمدید مهلت پرداخت 
مالیات مقطوع دریافت کنندگان ســکه در ســال 13۹۹ تا 15 تیرماه 
سال جاری خبر داد و اظهار داشــت: با تصویب ستاد ملی مدیریت 
کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی عملکرد ســال 13۹۹ صاحبان 
مشاغل تا 15 تیرماه سال جاری تمدید شد که بر این اساس، دریافت 
کنندگان سکه در سال 13۹۹ نیز تا تاریخ مذکور فرصت دارند نسبت 
به پرداخت مالیات مقطوع سکه و یا حســب مورد نسبت به تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند.وی با اشاره به دستورالعمل ابلاغی 
تبصره ماده )100( قانون مالیات های مســتقیم، اظهار داشت: تمامی 
اشخاص حقیقی خریدار ســکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران که در سال 13۹۹ نسبت به دریافت حداکثر )155( قطعه سکه 
اقدام کرده اند، تا 15 تیرماه مهلت دارند از تســهیلات مالیات مقطوع 
برخوردار شوند.وی در ادامه با بیان اینکه این گروه از خریداران سکه 
از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون مزبور و تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی معاف هستند، تصریح کرد: با استناد به قسمت اخیر تبصره ماده 
)100( قانون مالیات های مســتقیم اصلاحی مصوب 13۹4، مالیات 
اشخاص موضوع این گروه از مودیان که اظهارنامه مالیاتی خود را در 
موعد مقرر تسلیم کنند، بر اساس رسیدگی به اسناد و مدارک ارائه شده 
تعیین خواهد شد.مسیحی افزود: بر اساس دستورالعمل های ابلاغی، 
خریداران سکه مکلفند با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مودیان 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی my.tax.gov.ir نسبت به 
پرداخت مالیات متعلق به شرح بند )2( این دستورالعمل اقدام کنند تا 
مشمول جریمه دیرکرد موضوع ماده )1۹0( قانون مالیات های مستقیم 
اصلاحی مصوب 13۹4 نشوند.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور به میزان مالیات مقطوع قابل پرداخت اشخاص حقیقی 
دریافت کننده سکه بر اساس تعداد سکه تحویلی طی سال 13۹۹ نیز 
اشاره کرد و گفت: تا 5 قطعه ســکه مشمول مالیات نیست، نسبت به 
مازاد 5 سکه تا میزان 15 سکه به ازای هر قطعه سکه ۹.600.000 ریال 
مالیات مقطوع، نسبت به مازاد 15 سکه تا میزان 25 سکه به ازای هر 
قطعه سکه 12.۸00.000 ریال مالیات مقطوع و نهایتاً نسبت به مازاد 
25 سکه تا میزان 155 سکه به ازای هر قطعه سکه 16.000.000 ریال 
مالیات مقطوع تعلق می گیرد.وی افــزود: در خصوص مودیانی که 
امکان پرداخت مالیات مقطوع را به صورت کامل تا 15 تیرماه ســال 
جاری ندارند، مالیات مقطوع تعیین شده حداکثر تا چهار ماه به صورت 

مساوی تقسیط می شود.

دبیر شــورای  عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکــه بورس بین الملل در کیــش به زودی و 
پس از صدور مجوز از سوی شورای عالی بورس 
افتتاح خواهد شــد، گفت: این بورس برای جذب 
سرمایه های خارجی و تامین مالی ارزی راه اندازی می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد ،  حمیدرضا مومنی در هفتاد و چهارمین 
برنامه افتتاح طرح های بــا عنوان تدبیــر و امید برای جهش 
تولید با بیان اینکه یکی از موثرترین برنامه ها ایجاد بورس بین 
الملل در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است، اظهار داشت: این 
موضوع به عنوان مهمترین بستر اقتصادی برای جذب سرمایه 
های خارجی با اتصال به اقتصاد جهانی ایجاد خواهد شد تا از 
طریق شیوه های استاندارد و قابل کنترل با تامین نیازهای مالی 
و ارزی کشور مسیر مطمئنی برای صادرات کالاهای تولیدی 
داخلی فراهم کند.وی افــزود: این ابزار، نقــش بی بدیلی در 
تامین مالی و ارزی برای پروژه ها و شرکت ها برای کل کشور 
خواهد داشت.دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکه تامین مالی یکی از اصلی ترین ابزارهای مانع زدایی 
و پشتیبانی از تولید اســت، تصریح کرد: در همین راستا طی 
ماه های اخیر با تشکیل شورای تامین مالی و سرمایه گذاری، 
اقدامات لازم برای منابــع مالی پروژه های کلیدی ســازمان 
های مناطق آزاد انجام شــد.وی افزود: بر همین اســاس بیش 
از 2 هزار و 500 میلیارد تومان بــرای ترمینال فرودگاه کیش، 
تجهیزات و توســعه کیش ایر، زیرســاخت های لجستیکی و 
گردشگری ماکو، تامین تجهیزات منطقه آزاد شهر فرودگاهی 
امام، تامین و تکمیل اســکله های بندر کاسپین و پروژه های 
زیرساختی قشم با روش های مختلف تامین مالی شده است.
مومنی خاطرنشان کرد: بیش از سه هزار میلیارد تومان نیز برای 
پروژه هــای زیربنایی در مناطــق آزاد ارس و چابهار با نهایی 
شدن فرآیند های لازم به همین شیوه ها تامین خواهد شد.وی 
تاکید کرد: در حال حاضر 320 شعبه بانک، 47۹ شعبه بیمه و 
74 صرافی مجموعا به تعــداد ۸73 واحد در موضوعات مالی 
و اقتصادی بــه فعالان در این زمینه خدمت رســانی می کنند.

مومنی با بیان اینکه همکاری گسترده ای میان مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و نهادهای مختلف بازار سرمایه صورت گرفته است، 
تصریح کرد: ایجاد شرکت تامین سرمایه خاص مناطق آزاد و 
گســترش فعالیت های بازارهای بورس جهت جذب سرمایه 
 گذاری به ویژه از کشورهای همســایه از جمله این ارتباطات

 محسوب می شود.

رئیس بانک مرکزی روســیه، ســرمایه گذاری در 
ارزهای رمزنگاری شده را خطرناکترین استراتژی 

سرمایه گذاری خواند.
به گزارش روزنامه اقتصادســرآمد از خبرگزاری تاس، الویرا 
نابیولینا، رئیس بانک مرکزی روسیه، سرمایه گذاری در ارزهای 
رمزنگاری شــده را خطرناکترین استراتژی ســرمایه گذاری 
خواند.بر اســاس این گــزارش، وی در مصاحبه بــا روزنامه 
 Komsomolskaya Pravda کومسومولســکایا پــراودا
گفت: )انباشت( دارایی های فرضی رمزارز مطمئناً خطرناکترین 
استراتژی هستند. قیمت آنها بسیار ناپایدار است، ضرر و زیان 
ممکن است وحشتناک باشد. بانک مرکزی هرگز توصیه نمی 
کند که کجا ســرمایه گذاری کنید اما در این مورد خاص - در 

اینجا قطعاً نباید ]سرمایه گذاری[ کرد.
به گفته این مقام روســیه، ســپرده های بانکی یکی از بهترین 

استراتژی های پس انداز محافظه کارانه است.
نابیولینا گفت: بســیاری از مردم به بورس اوراق بهادار هجوم 
آورده اند ، بازده در اینجا بیشتر اســت اما باید همیشه بخاطر 
داشــت که خطراتی نیز وجود دارد. لازم است محصولات را 
دقیقاً بررسی کنید ، نگاهی انتقادی به تبلیغات داشته باشید، به 
ویژه هنگامی که به شما گفته می شود که این خطرات در اینجا 
وجود دارد، در حالی که بازده بالا است، اما به این ترتیب جواب 

نمی دهد.
وی در ادامه تاکید کرد که هنگام ســرمایه گذاری در املاک و 

مستغلات، خطرات خاصی نیز وجود دارد.
نابیولینا گفت: پس از ســقوط قیمت بیــش از حد )املاک( در 
بازار، نقدینگی ]به معنای امکان فروش سریع آن[ نیز تضمین 
نمی شود. شما ممکن است در شــرایطی قرار بگیرید که پس 
انداز شما کمتر شده و بازگرداندن آن به منابع مالی تا حدودی 

چالش برانگیز باشد.
بر اساس این گزارش، پیشتر نیز اندرو بیلی، رئیس بانک مرکزی 
انگلیس، در واکنش به سقوط 1.4 تریلیون دلاری ارزش بازار 
ارزهای دیجیتال، این حوزه را »خطرناک« توصیف کرده است. 
بیلی روز سه شنبه در جلســه کمیته امور مالی پارلمان بریتانیا 
گفت: »نســبت به دارایی های دیجیتال بدبین هستم؛ زیرا آنها 
خطرناک هستند و در عین حال علاقه )مردم( به آنها زیاد است.« 
او به دفعات بدبینی خود را نسبت به این حوزه اعلام کرده است. 
بیلی چندی پیش گفته بود افرادی که ارزهای دیجیتال خریداری 

می کنند باید آماده از دست دادن کل پول خود باشند.

معاون سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

تمدید مهلت پرداخت مالیات مقطوع 
دریافت کنندگان سکه در سال ۹۹

دبیر شورای  عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

  بورس بین الملل در کیش
به زودی  افتتاح می شود

رئیس بانک مرکزی روسیه

 رمزارزها خطرناک ترین استراتژی 
سرمایه گذاری است


